3.1.3 Certificado do curso básico de Libras para os cursistas externo ao CREAECE/Crateús. 

4​Dos pré-requisitos 

4.1​Ter concluído o Ensino Fundamental. 

4.2​Ter sido aprovado(a) na banca avaliadora com, no mínimo, nota 70,0. 

5​ Das vagas 

5.1​Oferta de vagas: cento e cinco (105) vagas. 

CURSO 

DIA 
NÚMERO DE VAGAS POR TURNO 

MANHÃ TARDE NOITE 

Libras 
Intermediário 

Segunda - - 35 

Terça   35 

Quarta - - 35 

TOTAL   105 

5.2​As aulas acontecem uma vez por semana, no dia e turno ofertado pela instituição